
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA 

O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

GRADUAÇÃO – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

EDITAL Nº 01/2022 

2ª PROCURADORIA CRIMINAL 

 

 

PRORROGAÇÃO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL 

 
 

A 2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo 

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - PRORROGAR a data da publicação do resultado e da 

classificação final para até o dia 18 de março de 2022, em razão do 

excessivo número de candidatos com inscrições homologadas para análise 

de currículos e entrevistas. 

 

Porto Alegre, 07 de março de 2022.  

 

IVORY COELHO NETO, 

Procurador de Justiça. 

 


